
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 21. 10. 2016

V Plzeňském kraji se
uskuteční festival Juniorfest

9. ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež Juniorfest se bude

konat od 11. do 17. listopadu v pěti městech Plzeňského kraje: Horšovském Týně,

Plzni, Domažlicích, Dobřanech a Přešticích.

Foto: Juniorfest

Juniorfest se během let stal akcí, která filmařům i laické veřejnosti předkládá to

nejlepší z evropské tvorby pro děti a mládež a kvalitou programu dokazuje, že filmy

pro mladé diváky nejsou jen lehkou zábavou, ale silně reflektují současnou náladu ve

společnosti a její dopady na mladou generaci.

Cílem Juniorfestu pak logicky není jen zábava, ale i edukativní a morální poselství pro

mládež a od mládeže. Tak jako v minulých letech je hlavní částí festivalového programu

mezinárodní soutěž filmů pro děti a mládež, tentokrát rozšířená o mezinárodní soutěž

celovečerních animovaných filmů.

Kolekci vybraných filmů budou hodnotit tři poroty složené erudovanými profesionály

evropského televizního a filmového průmyslu. Nemalý důraz je však kladen i na kvalitu

doprovodného filmového programu, který znovu nabídne nejen ryze dětské filmy, ale

také snímky, jež reflektují současnou mládež a které lze jen s velkou nadsázkou

nazvat dětskými.

V programu Juniorfestu má své pevné místo i nefilmový doprovodný program, ve

kterém již posedmé ožije soutěž „Pevnost Týn“ nebo projekt „Detektivem na zkoušku“.

V letošním roce se festival výrazněji zaměří i na odborně-vzdělávací program, který

vzniká za účasti Národního filmového archivu a studentů Ústavu filmu a audiovizuální

kultury Masarykovy univerzity v Brně.



Zdroj: Juniorfest


